



Datum
2024-07-11

Diarienummer
MIC 2024/245

SSAB
remiss@stadshusab.se

Svar på remiss avseende Rese – och mötespolicy för Stockholm stad (Dnr: SSAB 2024/98)

Sammanfattning

Rese- och mötespolicyn beskriver gemensamma rutiner och förhållningssätt. Den anger de gemensamma ramar som vägleder medarbetare, chefer och förtroendevalda inom Stockholms stad. Den är gemensam och övergripande för alla stadens förvaltningar och bolag.

Bakgrund

I ärendet budget 2019 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en rese- och mötespolicy som styr mot klimatsmarta resor och möten. Ett förslag togs fram av stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning och remitterades. I ärendet budget 2023 för Stockholms stad gavs kommunstyrelsen vidare i uppdrag att stadens mötespolicy ska revideras för att digitala möten ska bli ett förstahandsval vid möten på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor.

Stockholm stad arbetar målmedvetet för att vara en klimatsmart stad. Staden ska vara klimatpositiv senast år 2030, uppnå målet om fossilbränslefri organisation 2030, uppnå målet om en fossilbränslefri stad 2040 samt bidra till målet om halverade konsumtionsbaserade utsläpp till 2030

De flesta resor ger utsläpp av såväl växthusgaser som försurande och hälsoskadliga ämnen. För att minska klimatpåverkan från resor i tjänsten har kommunfullmäktige fattat beslut om att samtliga nämnder och styrelser har ett direktiv om att minska verksamheternas tjänsteresor med flyg.

Under coronapandemin var många av stadens medarbetare tvungna att ställa om till ett mer digitalt arbetssätt då resor och möten i hög utsträckning inte kunde genomföras fysiskt. Erfarenheterna från pandemin utgör en bra grund för arbetet med att minska klimatpåverkan genom att mötas mer digitalt och därmed undvika onödiga resor. Under senare år har staden uppdaterat sina mötes- och videotjänster och bland annat lanserat en videotjänst för säkra

digitala möten där känslig eller sekretessbelagd information kan avhandlas.

Ärendet

En rese- och mötespolicy ska vara konkret och kortfattad. Policyn hanterar inte detaljerade regler eller anvisningar. Inom staden finns program och styrdokument som mer i detalj reglerar hur staden förhåller sig inom olika områden. Respektive nämnd eller bolag kan ta fram mer detaljerade rutiner utifrån sin verksamhets behov och förutsättningar.

Resor till och från arbetet omfattas inte av policyn men nämnder och styrelser bör uppmuntra och underlätta för sina medarbetare och förtroendevalda att gå, cykla eller resa kollektivt till och från arbetet/förtroendeuppdraget.

Micasa Fastigheters synpunkter

Micasa Fastigheter ställer sig positiv till förslaget. Ser dock en problematik då våra medarbetare använder privat bil i tjänsten, där det är svårt för oss som arbetsgivare att styra val av bil/drivmedel.

Vänliga hälsningar

Maria Mannerholm
VD

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Ulla Maria,Mannerholm	2024-07-12